
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 9. prosince 2024 

Vyhláška č. 368/2024 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 58/2018 Sb., 
o doplňcích stravy a složení potravin 



Strana 2 Akt č. 368 / 2024 Sb. 

368 

VYHLÁŠKA 
ze dne 4. prosince 2024, 

kterou se mění vyhláška č. 58/2018 Sb., 
o doplňcích stravy a složení potravin 

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 18 odst. 1 písm. a) a s) zákona č. 110/1997 
Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých sou-
visejících zákonů, ve znění zákona č. 316/2004 Sb., zákona č. 139/2014 Sb., zákona 
č. 180/2016 Sb. a zákona č. 174/2021 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 58/2018 Sb., o doplňcích stravy a složení potravin, se mění takto: 

1. Poznámka pod čarou č. 1 zní: 
„1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/46/ES ze dne 10. června 2002 o sbližování právních předpisů 

členských států týkajících se doplňků stravy, ve znění směrnice Komise 2006/37/ES, nařízení Komise (ES) 
č. 1170/2009, nařízení Komise (EU) č. 1161/2011, nařízení Komise (EU) č. 119/2014, nařízení Komise (EU) 
2015/414, nařízení Komise (EU) 2017/1203, nařízení Komise (EU) 2021/418 a nařízení Komise (EU) 2024/ 
/248.“. 

2. Na konci textu poznámky pod čarou č. 3 se na samostatné řádky doplňují věty „Nařízení Komise 
(EU) 2017/1203 ze dne 5. července 2017, kterým se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2002/46/ES a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1925/2006, pokud jde o organický 
křemík (monomethylsilantriol) a vápenatou sůl fosforylovaných oligosacharidů (POs-Ca®) při-
dávané do potravin a používané při výrobě doplňků stravy.“, „Nařízení Komise (EU) 2021/418 ze 
dne 9. března 2021, kterým se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/46/ES, pokud 
jde o nikotinamid ribosid chlorid a citrát-malát hořečnatý používané při výrobě doplňků stravy 
a pokud jde o měrné jednotky používané pro měď.“ a „Nařízení Komise (EU) 2024/248 ze dne 
16. ledna 2024, kterým se mění příloha II směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/46/ES, 
pokud jde o hydroxid-adipát-vinan železitý používaný při výrobě doplňků stravy.“. 

3. V § 2 odst. 2 a v § 5 odst. 2 se za slovo „některé“ vkládají slova „rostliny a některé“. 

4. Na konci textu poznámky pod čarou č. 4 a poznámky pod čarou č. 12 se doplňují slo-
va „ , v platném znění“. 

5. V § 3 odst. 1 písm. c) se slova „použitelného předpisu“ nahrazují slovy „použitelných předpisů“. 

6. Na konci textu poznámky pod čarou č. 5 se doplňují slova „a nařízení Komise (EU) 2021/418“. 

7. V § 3 odst. 1 písm. d) se slova „přímo použitelného předpisu Evropské unie5)“ nahrazují slovy 
„nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011“. 

8. V § 3 odst. 1 se na konci písmene k) slovo „a“ nahrazuje tečkou a písmeno l) se zrušuje. 

9. V § 5 odst. 1 se věta druhá zrušuje. 



Akt č. 368 / 2024 Sb. Strana 3 

10. V § 5 se za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2, který včetně poznámky pod čarou č. 13 zní: 
„(2) Na trh nelze uvádět potravinu obsahující omamné nebo psychotropní látky11), látky 

uvedené v kategorii I přímo použitelného předpisu Evropské unie upravujícího pre-
kursory drog12), látky s anabolickým a jiným hormonálním účinkem13), látky hormo-
nální povahy nebo další látky, u nichž byl prokázán toxický, genotoxický, teratogenní, 
halucinogenní, omamný nebo jiný nepříznivý účinek na lidský organismus. 

13) Nařízení vlády č. 454/2009 Sb., kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, co se považuje za látky 
s anabolickým a jiným hormonálním účinkem a jaké je jejich větší množství, a co se pro účely trestního 
zákoníku považuje za metodu spočívající ve zvyšování přenosu kyslíku v lidském organismu a za jiné metody 
s dopingovým účinkem, ve znění pozdějších předpisů.“. 

Dosavadní odstavec 2 se označuje jako odstavec 3. 

11. Na konci textu poznámky pod čarou č. 11 se na samostatný řádek doplňuje věta „Nařízení vlády 
č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, ve znění pozdějších předpisů.“. 



Strana 4 Akt č. 368 / 2024 Sb. 

12. Přílohy č. 1 a 2 znějí: 
„Příloha č. 1 



Akt č. 368 / 2024 Sb. Strana 5 

Příloha č. 2 



Strana 6 Akt č. 368 / 2024 Sb. 



Akt č. 368 / 2024 Sb. Strana 7 



Strana 8 Akt č. 368 / 2024 Sb. 

Čl. II 

Technický předpis 
Tato vyhláška byla oznámena v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1535 
ze dne 9. září 2015 o postupu při poskytování informací v oblasti technických předpisů a předpisů 
pro služby informační společnosti. 

Čl. III 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2025. 

Ministr zemědělství: 
Mgr. Výborný v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 368/2024 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 58/2018 Sb.,
	o doplňcích stravy a složení potravin
	368
	VYHLÁŠKA
	kterou se mění vyhláška č. 58/2018 Sb.,
	o doplňcích stravy a složení potravin
	Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 18 odst. 1 písm. a) a s) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 316/2004 Sb., zákona č. 139/2014 Sb., zákona č. 180/2016 Sb. a zákona č. 174/2021 Sb.:
	Čl. I
	Čl. II
	Technický předpis
	Čl. III
	Účinnost



		2024-12-09T12:03:32+0000




